
Temeljem članka 89. Zakona o proračunu (NN RH br. 144/21), članka 82.Pravilnika o proračunskom 

računovodstvu i računskom planu (NN RH br. 122/14, 115/15, 87/16,3/18, 126/19 i 108/20) i Odluke 

o izvršenju Proračuna Grada Omiša za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Omiša 12/22), Gradsko 

vijeće Grada Omiša je na svojoj 20. sjednici održanoj dana 31. svibnja  2023. godine donijelo 

 

ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA ZA 2022. GODINU 

 

Članak  1. 

Ovom Odlukom provodi se raspodjela rezultata iskazanog u financijskim izvještajima za 2022. godinu 

na osnovnim računima podskupine 922 korigirana za razlike uslijed konverzije kuna u euro s 1. 1. 

2023. godine te se utvrđuje namjena i raspodjela viška neutrošenih prihoda u skladu s propisima iz 

područja proračuna te pokriće manjka. 

Članak  2. 

Grad Omiš je na računima podskupine 922 na dan 1. 1. 2023. godine u bilanci iskazao rezultat kako 

slijedi: 

Račun Naziv 
Saldo 31. 12. 

2022. u kunama 
Saldo 1. 1. 
2023. u € 

    

92211 Višak prihoda poslovanja 
        

28.063.396,55  
      

3.724.690,75  

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine 
        

16.425.335,60  
      

2.180.016,67  

92223 Manjak prihoda od financijske imovine 
          

5.526.392,75  
          

733.478,37  

922 Višak prihoda - rezultat poslovanja 
          

6.111.668,20  
         

811.195,72  
 

Rezultat poslovanja u 2022. godini iznosio je 6.111.668,20 kuna odnosno 811.157,77 € i kada iznosu 

pridodamo iznos od 37.95 € (stanje na deviznom računu koje je također ušlo u početno stanje), na 

kontu 922 u bilanci imamo iznos od 811.195,72 €. 

Članak  3. 

Ostvarenim viškom prihoda poslovanja 2022. godine, koji zajedno sa prenesenim viškom prihoda 

poslovanja na dan 1. 1. 2023. godine iznosi 3.724.690,75 €, planira se temeljem ove Odluke pokriti 

ukupni (tj. preneseni i tekući) manjak od nefinancijske imovine koji iznosi 2.180.016,67 € te ukupni 

manjak od financijske imovine iz prošlih godina u iznosu od 733.478,37 €. 

Slijedom navedenog, ukupni višak prihoda poslovanja za prijenos u slijedeće razdoblje iznosi 

811.195,72 €. 

Članak  4. 

Nakon provedbe ove Odluke, rezultat poslovanja za raspodjelu u slijedećim razdobljima iznosi 

811.195,72 € a sastoji se od slijedećih viškova i manjkova prihoda i primitaka nad rashodima i 

izdacima prema izvorima financiranja: 



Korisnk/Račun Izvor Iznos u kn Iznos u € 

 92211 Višak prihoda poslovanja  

   
6.111.954,11  

     
811.195,72  

  

Opći prihodi i primici za prijenos u 
2023. godinu 

1.1. Prihodi od poreza, imovine, 
pristojbi i kazni 

    
6.070.439,70  

     
805.685,85  

  
Pomoći za prijenos u 2023. godinu 

5.3.Pomoći iz državnog i 
županijskog proračuna 

          
19.250,00  

          
2.554,91  

  

Prihodi od prodaje ili zamjene 
nefinancijske imovine i naknade s 
naslova osiguranja za prijenos u 
2023. godinu 

7.3. Namjenski prihodi od 
prodaje nekretnina 

          
22.264,41  

          
2.955,00  

 

Rezultat poslovanja po izvorima za konsolidirani proračun po korisnicima i izvorima financiranja za 

raspodjelu u 2023. godini utvrđuje se kako slijedi: 

Korisnk/Račun Izvor Iznos u kn Iznos u € 

Gradski proračun    

 92211 Višak prihoda poslovanja  

   
6.111.954,11  

     
811.195,72  

  

Opći prihodi i primici za prijenos u 
2023. godinu 

1.1. Prihodi od poreza, imovine, 
pristojbi i kazni 

    
6.070.439,70  

     
805.685,81  

  
Pomoći za prijenos u 2023. godinu 

5.3.Pomoći iz državnog i 
županijskog proračuna 

          
19.250,00  

          
2.554,91  

  

Prihodi od prodaje ili zamjene 
nefinancijske imovine i naknade s 
naslova osiguranja za prijenos u 
2023. godinu 

7.3. Namjenski prihodi od 
prodaje nekretnina 

          
22.264,41  

          
2.955,00  

Gradski muzej Omiš    

 92211 Višak prihoda poslovanja  

            
7.114,26  

             
944,22  

  

Vlastiti prihodi za prijenos u 2023. 
godinu 

3.9. Vlastiti prihodi proračunskih 
korisnika 

            
7.114,26  

              
944,22  

Gradska knjižnica Omiš   

 92211 Višak prihoda poslovanja  

         
58.442,60  

          
7.756,67  

  

Opći prihodi i primici za prijenos u 
2023. godinu 

1.2. Prihodi od imovine, pristobi 
i kazni proračunskih korisnika 

          
46.784,90  

          
6.209,43  

  

Vlastiti prihodi za prijenos u 2023. 
godinu 

3.9. Vlastiti prihodi proračunskih 
korisnika 

          
11.657,70  

          
1.547,24  

Centar za kulturu Omiš    

 92211 Višak prihoda poslovanja  

            
7.899,28  

          
1.048,41  

  

Vlastiti prihodi za prijenos u 2023. 
godinu 

3.9. Vlastiti prihodi proračunskih 
korisnika 

            
7.899,28  

          
1.048,41  

Dječji vrtić Omiš    

 92211 Višak prihoda poslovanja  

       
122.968,72  

       
16.320,75  

  

Opći prihodi i primici za prijenos u 
2023. godinu 

1.2. Prihodi od imovine, pristobi 
i kazni proračunskih korisnika 

                     
0,65  

                  
0,09  



  

Prihodi za posebne namjene za 
prijenos u 2023. godinu 

4.7. Prihodi za posebne 
namjene proračunskih korisnika 

       
122.968,07  

        
16.320,66  

Ukupno -  konsolidirani višak  

   
6.308.378,97  

     
837.265,77  

 

Članak  5. 

Višak prihoda poslovanja utvrđen nakon raspodjele iz članka 3. ove Odluke rasporedit će se planom 

izmjena i dopuna Proračuna Grada Omiša za 2023. godinu i to kako slijedi: 

 

Članak  6. 

Zadužuje se Odsjek za proračun i računovodstvo za knjigovodstveno evidentiranje raspodjele rezultata 

provede u poslovnim knjigama Grada Omiša s danom stupanja na snagu Odluke. 

Članak  7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Omiša“. 

        
REPUBLIKA HRVATSKA  

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA  
GRAD OMIŠ  

GRADSKO VIJEĆE  

        
Predsjednik:   

Zvonko Močić, dr.  
 
KLASA: 400-02/23-01/11 
URBROJ:2181-7-03-01/1-23-1 
Omiš, 31. svibnja 2023. g. 
 
 
 


